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Lapset puheeksi® -boosteri:
Lapsi tai nuori mukana LP -
keskustelussa



   -työn tiimi

Virpi Valiola Nina Heinrichs Jenni Tolvanen

- Vastaamme Lapset puheeksi® kansallisestä työstä
- Huolehdimme koulutusten laadusta ja kriteereistä
- Ylläpidämme kouluttajarekisteriä ja tuemme Suomen yli 600 kouluttajaa työssään
- Tuemme organisaatioita menetelmän käyttöönotossa ja juurruttamisessa
- Tuemme menetelmäosaajia työssään
- Asiakaspalautteet ja koulutuspalautteet



MIELI ry on
voittoa tavoittelematon 

järjestö, joka
toimii Lapset puheeksi® –työn 

kotipesänä
tukien menetelmän 

kouluttamista, käyttöä ja 
juurtumista Suomessa.

Näin edistämme yhdessä 
lasten, nuorten ja perheiden 

hyvinvointia 
ja ennaltaehkäisemme 

ylisukupolvisia ongelmia



Ohjelma tänään:

• Boosterin tavoite

• Padlet

• Kertaus LP:n lähtökohtiin ja 
periaatteisiin

• Lapsi tai nuori mukana 
keskustelussa
• Varhaiskasvatus ja koulu
• Palvelut
• Lapsi tai nuori voi osallistua, jos….
• Mistä voi olla apua?
• Kokemuksia kentältä

• Video

• Kysymyksiä, ajatuksia ja 
kommentteja

• Asiakaspalauteet

• Menetelmäosaajilta: Miksi LP työ 
on tärkeää?

• Ajankohtaisia asioita

• Palaute – toiveita seuraaviin 
boostereihin

• Kiitos



Boosterin tavoite

• Teema valittu edellisen boosterin palautteiden perusteella

• Tavoitteena antaa vahvistusta:
• mitkä ovatkaan periaatteet, että lapsi tai nuori voi olla mukana LP-

keskustelussa

• miten toimia, kun lapsi tai nuori on mukana keskustelussa

• Jakaa kokemuksia lapsen tai nuoren osallistumisesta

• Antaa vahvistusta menetelmän käyttöön



Klikkaa linkkiä chatissa tai 
skannaa Qr-koodi

Kirjoita Padlettiin:

Mitä ajatuksia sinulla on 
boosterin aiheesta,
Lapsi tai nuori mukana LP –
keskustelussa?



Lapset puheeksi® 
menetelmä raskausajasta 18-vuotiasiin
lähtökohta
ydinperiaatteet



Lapset puheeksi® –alkuperäinen lähtökohta

• Kehitetty alkujaan aikuisten palveluihin

• Lasten arjen huomioiminen, kun aikuinen sairastaa

• Vanhemmalle lupa puhua lapsista

• Tietoa miten puhua lapsille sairaudesta

• Tietoa siitä, että lapsille kannattaa puhua vanhemman ja perheen 
tilanteesta

• Ongelmien ylisukupolvisuuden ehkäisy

• Ihmisarvo



Lapset puheeksi® –työn ydinperiaatteet

• Perustuu vapaaehtoisuuteen

• Perheen arvokkuus ja kunnioitus

• Perheen asianomistajuus 

• Työskentelyn avoimuus, läpinäkyvyys ja dialogisuus 

• Taustalla lasten kehityksen ja pärjäämisen ekologia

• Yhteinen ymmärrys asiakkaan ja työntekijän välillä, myös 
perheenjäsenten välinen yhteinen ymmärrys

• Työskentelyn turvallisuus

• Arjen merkitys hyvinvoinnille, kehitykselle ja pärjäämiselle 
vaikeuksissa

Solantaus 2021

• Menetelmäuskollisuus! 
– LP toteutetaan 
koulutuksen ja 
lokikirjan mukaisesti

• Saatetaan perhe avun 
äärelle, ei lähetetä 
luukulta toiselle



Lapsi tai nuori mukana keskustelussa
Vahaiskasvatus ja koulu

Palvelut



Varhaiskasvatus ja koulu

• Varhaiskasvatuksessa lapsi voi olla 
mukana kehitystasonsa mukaisesti 
esim. osan aikaa

• Koulussa, opetushenkilöstön 
käymissä keskusteluissa lapsi tai 
nuori on aina osallistujana

• Koulun ja varhaiskasvatuksen 
lokikirjassa ei pohdita perheen 
ongelmia, vaan lapsen arjen 
sujumista, joten lapsi on tärkeä 
osallistuja (kehitysiästä riippuen) 



Lokikirja ala- ja yläkouluhin



Palvelut

• LP-työskentely erilaisissa palveluissa on lähtökohtaisesti vanhempien ja 
työntekijän välinen keskustelu. Useimmin lapsi ei ole mukana.

• LP-keskustelussa vanhemmille tarjotaan mahdollisuus keskustella lapsesta ja 
pohtia rauhassa perhetilannetta ja lapsen arkea, minkälaista se on kotona ja 
muissa kehitysympäristöissä; varhaiskasvatuksessa/ koulussa ja vapaa-aikana.

• Työntekijä tuo keskusteluun oman ammatillisen kokemuksensa ja 
asiantuntemuksensa.

• Jos LP-keskustelun vetäjä epäröi lapsen osallistumista, on perempi ettei lapsi 
osallistu.

• Tytin toteamana, lastenpsykiatriassa olisi oleellista, että lapsi osallistuisi.



Lapsi tai nuori voi osallistua, jos

• aikuiset kokevat, että ovat itse siihen valmiita

• lapsi tai nuori osallistuu keskusteluun vapaaehtoisesti

• lapsi tai nuori otetaan keskustelijaksi, ei sivusta seuraajaksi

• otetaan huomioon lapsen kehitystaso

• puhutaan niin, että lapsi ymmärtää ja voi oikeasti osallistua

• varmistetaan, että keskustelu on lapselle tai nuorelle rakentava ja myönteinen 
kokemus

• lapsi tai nuori saa kokemuksen asioiden eteenpäin viemisestä



Vanhempien, työntekijöiden ja lapsen kokemukset ja 
näkökulmat eroavat usein paljonkin toisistaan.

Kysymys ei ole ”oikeasta” ja ” väärästä”, vaan siitä, että 
jokaisella on oma näkökulmansa. 

Niiden jakamisesta syntyy laajempi ymmärrys lapsesta.



Mistä voi olla apua?

• Voit pyytää nuorta kirjuriksi, se sitouttaa ja auttaa pysymään 
mukana.

• Arki vahvuudeksi –korteista voi olla hyötyä
• kuvakortteja voi tilata verkkokaupasta pian

• ohjeet videoituna ja korteissa kirjallisena

• Puheenvuoro ensin lapselle/nuorelle

• Jos vanhempi on voimakkaampi keskustelija, voit välillä toistaa 
sen, mitä lapsi/nuori on sanonut. ”Sinähän kerroit, että…”. Tämä 
vahvistaa tunnetta siitä, että on tullut kuulluksi ja ymmärretyksi.



Kokemuksia kentältä

• Kehottaa vanhempaa miettimään, tuleeko keskustelussa esiin sellaista, jota 
lapsen ei siinä tilanteessa ole hyvä kuulla

• Ihana seurata lapsen reaktioita, kun aikuiset iloitsevat vahvuuksista

• Lapset osaavat itse sanoittaa haavoittuvuuksiaan

• Keskustelun jälkeen vuorovaikutus lapsen kanssa läheisempää

• Kun lapsi/ nuori mukana, päästään aidosti keskustelemaan tilanteesta yhdessä

• Mahdollista lapsen/ nuoren äänen kuulemisen, mikä tuntuu monessa perheessä 
olevan haaste



Nuorten ajatuksia, miksi heitä kannattaa kuulla

https://youtu.be/EQUfFefBWTE?si=BhA1h-z9tFRv39uH

https://youtu.be/EQUfFefBWTE?si=BhA1h-z9tFRv39uH


Kysymyksiä, ajatuksia ja kokemuksia

Minkälaisia kokemuksia 
sinulle on keskusteluista?

Mitä ajatuksia sinulla on 
herännyt? 

Haluatko kysyä meiltä tai 
muilta osallistujilta jotain?



Asiakkaiden palautetta
Lapset puheeksi -
keskusteluista 2023



Lapset puheeksi® –keskustelusta palautetta antaneista 
lapsista ja nuorista:

89% koki keskustelun ilmapiirin olleen myönteinen

95% oli sitä mieltä, että keskustelussa huomattiin vahvuuksia

89% koki, että sai kertoa keskustelussa omia ajatuksiaan ja kokemuksiaan

84% koki, että keskustelun jälkeen häntä ymmärrettiin paremmin

96% oli osittain tai täysin sitä mieltä, että keskustelusta oli hänelle hyötyä

Lähde: Lasten ja nuorten palaute Lapset puheeksi –keskustelusta, 1.8.-31.12.2023, MIELI ry.



Lapset puheeksi® -keskustelusta 
palautetta antaneista vanhemmista

97 % koki keskustelun ilmapiirin olleen 
myönteinen

98 % oli osittain tai täysin samaa mieltä 
siitä, että keskustelu auttoi 
löytämään vahvuuksia

94 % oli osittain tai täysin samaa mieltä 
siitä, että keskustelusta oli hänelle 
hyötyä vanhempana

94 % oli osittain tai täysin samaa mieltä 
siitä, että keskustelusta oli hyötyä 
hänen perheelleen

Lähde: Asiakaspalaute Lapset puheeksi –keskustelusta 1.3. -31.12.2023, MIELI ry



Avointa palautetta 

”Jäi hyvä mieli, kiva yhteinen kokemus!”

”Erilaisten tahojen kanssa työskenneltyäni ja erilaisiin kyselyihin vastanneena 
tästä jäi todella positiivinen mieli ja tämä tehtiin yhdessä ulkopuolisen 
henkilön kanssa, joka antoi myös erilaisia/uusia näkökulmia asioihin. 

Aiemmin on saattanut olla vastaavanlainen kysely, mutta minut on jätetty 
lukossa olleen teinin kanssa kahdestaan vastailemaan eikä asiasta ole jäänyt 

positiivinen mielikuva, kuten tästä kyselystä ja sen toteutuksesta ja 
”jälkihoidosta”/ toisesta kyselystä oli apua, kiitos!”

Lähde: Asiakaspalaute Lapset puheeksi –keskustelusta 1.3. -31.12.2023, MIELI ry

”Keskustelu oli ihana ja muistutti taas siitä kuinka ihania 
meidän lapset ovat yksilöinä.

Oli virkistävää päästä keskustelemaan lapsesta yksilönä.”



Asiakaspalautteiden kerääminen

• Muistathan pyytää palautetta 
keskusteluista sekä vanhemmilta 
että nuorilta ja yli 7v. lapselta 

• Löydät uudet asiakaspalautelinkit ja 
Qr-koodit aina verkkosivuiltamme

• Vi har klientfeedback linkar också på 
svenska.

• Tack för att ni kommer ihåg att be om 
feedback från svensktalande föräldrar, 
över 7 åriga barn och unga också

• Du hittar feedbackformulär på svenska 
på vår hemsida.

Toimiva lapsi ja perhe -menetelmien osaajasivu - MIELI ry

Kiitos! Tack!

https://mieli.fi/materiaalit-ja-koulutukset/tietoa-mielenterveyden-vahvistamisesta/perheet/toimiva-lapsi-ja-perhe-tyo/toimiva-lapsi-ja-perhe-menetelmien-osaajasivu/


Aiemmista 
boostereista:

Miksi LP-työ on tärkeää



Miksi koet, että LP- työ on tärkeää?



Miksi koet, että LP- työ on tärkeää?



Miksi koet, että LP- työ on tärkeää?









Ajankohtaista



Käytätkö LP:tä nuorten kanssa? Kiinnostaako kehittäminen?

• Ilmoittaudu mukaan etäyhteydellä kokoontuvaan kehittäjäverkostoon, jossa 
kartoitamme, pohdimme ja kehitämme LP-menetelmän käyttöä nuorten kanssa 
työskenneltäessä. 

• Ilmoittaudu tästä tai Qr-koodin kautta

• Ensimmäinen kehittäjäverkoston tapaaminen

järjestetään ti 4.6.2024  etäyhteydellä klo 8.30-9.30

https://link.webropolsurveys.com/S/1104B475CA79FE09


Verkkosivu ja seuraavat boosterit

Syksyn boosterit:

• Ti 27.8.2024 klo 8 – 9

• Ke 20.11.2024 klo 14 – 15

• Palautekyselyssä voit esittää 
toiveita boostereiden aiheiksi

Menetelmäosaajien verkkosivu

Toimiva lapsi ja perhe -menetelmien osaajasivu - MIELI ry

• Sähköpostilista

• Facebook-ryhmä

• Avoin Moodle-materiaalipankki, jossa LP-tietoa

• Boostereiden ajankohdat ja ilmoittautuminen

• Muuta ajankohtaista

• Uusi logo 

https://mieli.fi/materiaalit-ja-koulutukset/tietoa-mielenterveyden-vahvistamisesta/perheet/toimiva-lapsi-ja-perhe-tyo/toimiva-lapsi-ja-perhe-menetelmien-osaajasivu/


Kiinnostaako kouluttautua LP- menetelmäkouluttajaksi?

• Jos olet käynyt Lapset puheeksi® -menetelmäkoulutuksen, käynyt 
vähintään viisi LP-keskustelua asiakkaiden kanssa ja sinulla on mahdollisuus 
kouluttaa omassa työssäsi, voit hakeutua kouluttajakoulutukseen.

• Muutama paikka MIELI ry:n YLVA-hankkeen kouluttajakoulutukseen. 
Kouluttajakoulutus on suunnattu ensisijaisesti järjestötyöntekijöille, jotka 
työssään kohtaavat taloushaasteissa olevien lapsiperheiden vanhempia. 

• Koulutus alkaa 7.8.2024 ja pidetään kokonaisuudessaan etäyhteydellä.

• Katso lisätiedot menetelmäosaajien verkkosivulta 



Kysymyksiä, ajatuksia, 
kommentteja?

Annathan palautetta,
Kiitos!

https://link.webropolsurveys.com/S/C1580409687001B5

https://link.webropolsurveys.com/S/C1580409687001B5


Tekstaa MIELI numeroon 16499 (10€)

Lahjoita MobilePaylla numeroon 50705

Lahjoita netissä osoitteessa mielilahjoitus.fi

Jokainen mieli on tärkeä. 
Jokainen lahjoitus on tärkeä. Auta nyt.



Haluatko lisätietoa mielenterveydestä 
ja sen edistämisestä? 

mieli.fi/tilaa-uutiskirje



Kiitos!
Nina Heinrichs, asiantuntija

Virpi Valiola, asiantuntija

Let´s Talk- hanke
MIELI Suomen Mielenterveys ry.

tlp@mieli.fi
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